



Norrköping behöver investera i krisberedskap!

Coronakrisen har på ett mycket påtagligt sätt visat hur utsatt vårt samhälle är för de påfrestningar större kriser kan innebära. Pandemier kommer att fortsätta drabba världen men nästa kris vi får uppleva kan lika gärna handla om klimatförändringarnas konsekvenser som översvämningar eller torka, digitala angrepp eller om något så enkelt och förödande som längre strömavbrott.

Mycket av ansvaret för att hantera krisberedskap faller såklart på staten och försvarsmakten. Men mycket landar också i slutändan hos kommunerna där det mesta av det samhällsbärande välfärdsarbetet faktiskt utförs. I dagens kris är det utan tvekan äldreomsorgen och undersköterskorna som dragit det tyngsta lasset i Norrköping. Vi hade när motionen skrevs så långt klarat att hantera pandemin rimligt väl. Trots det kan vi redan nu säga att det hade varit bättre om kommunen varit bättre förberedd – inte minst när det gäller sådant som skyddsutrustning.

Den viktigaste delen av krisberedskapsarbetet ska implementeras i nämndernas och kontorens vardagsarbete. Här tas krishanteringsplaner fram av kontoren och vissa investeringar behöver säkerligen göras inom de ekonomiska ramarna.

Mycket av den kommunövergripande planeringen för vår krisberedskap sker på säkerhetsenheten för vilket kommunen också tar emot statligt stöd. De pengarna får dock uttryckligen inte användas till investeringar. De statliga pengarna ska också bara utgöra ett komplement till kommunernas egen finansiering av krisberedskap. Detta enligt lagen om kommuner och regioners krisberedskap (2006:544). Här har Norrköping hittills gjort för lite.

Det behöver alltså skapas utrymme för investeringar för att stärka vår motståndskraft vid kriser också på kommunövergripande nivå. Dessa investeringsbehov kan handla om allt ifrån radioutrustning och dieselaggregat till smittskyddsutrustning eller säkra ledningsplatser. Mycket av behoven och om de lämpligen hanteras på nämnd- eller KS-nivå framgår av arbetet den lagstadgade planen för krisberedskapsarbete i kommunen. Vi anser att ett sådant investeringsutrymme bör ingå i kommunens årliga budget, lämpligen under kommunstyrelsens kanslis säkerhetsenhet. Beslut om detta bör fattas så snart som möjligt så vi är bättre förberedda nästa gång.

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att Norrköpings kommun så snart som möjligt budgeterar investeringsmedel för att höja krisberedskapen.
- Investeringsbudgeten för krisberedskap ska ligga på säkerhetsenheten under kommunstyrelsens kansli och uppgå till minst 5 000 000 kr per år.
- Investeringsbudgeten för krisberedskap ska följas upp och justeras efter att det totala behovet av investeringar är klarlagt.